104  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.032 Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-075PMT

Processo Administrativo nº 291/2024/ADM
O Município de Tucumã, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, Estado do Pará, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 28 de novembro de 2024, às
09:00 horas, realizará PREGÃO na forma eletrônica do tipo menor preço,
tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE PRESÉPIO NATALINO PARA DECORAÇÃO
DE NATAL A SER UTILIZADO NA ORNAMENTAÇÃO DE NATAL DE 2024,
DESTINADOS A DECORAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO - PRAÇA DE RONAN
MAGALHÃES E AVENIDA PARÁ, NA REALIZAÇÃO DO NATAL DE AMOR. nos
termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição
dos interessados,  no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 13 de novembro de
2024. IGOR LIMA DOS SANTOS - Agente de Contratação - Decreto
nº 010/2024.

Protocolo: 1143951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2024-038
Abertura dia 29/11/2024 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo Menor Preço
item, objeto registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa visando o fornecimento de recarga de gás p13 e p45 e vasilhames
p13 e p45, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação.
Tucuruí/PA, 14 de Novembro de 2024

PAULO SHERIDAN COSTA-Pregoeiro
Protocolo: 1143602

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contratual
do contrato nº: 20217003, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUARÁ e contratado: DANIEL MELO DE SOUZA NETO, ORIGEM: DISPENSA
DE LICITAÇÃO 7/2021-00006. OBJETO: Locação de imóvel localizada na
Rua Benjamim Constant s/nº entre a Avenida Central e Avenida Ângelo
Debiase Bairro Centro, Uruará-Pá, a ser utilizado na instalação de Escola
Anexa a E.M.E.F. Melvin Jones; VIGÊNCIA: 16/11/2024 à 31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00004
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de acréscimo do contrato nº: 20249207
no valor de R$ - 82.170,46 (oitenta e dois mil e cento e setenta reais e
quarenta e seis centavos). Passando o contrato ter o valor global de R$ -
411.710,26 (quatrocentos e onze mil e setecentos e dez reais e vinte e seis
centavos) CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA:
OXINORTE OXIGENIO DO NORTE LTDA. OBJETO: Oxigênio Medicinal para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo: 1143952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde torna público o ADIAMENTO do Pregão Eletrônico
015/2024 - Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais, equipamentos e
suprimentos para os Agentes Comunitários de Saúde - ACS, para tender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/PA. Abertura
adiada par 28/11/2024 às 15h. Motivo: por conveniência da administração.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.
pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.
br/processos-licitatorios-licitacao/processos-licitatorios-2024/. Katiane
Sarraf Daibes Marques - Secretária de Saúde.

Protocolo: 1143953

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal
de Administração avisa a RETIFICAÇÃO do EDITAL e do Aviso de Licitação
referente ao Pregão Eletrônico 018/2024-SRP de número administrativo
2024.10.24.001. Publicado no D.O.U Seção 3, n° 218, Pag. 288, IOEPA n°
36.026, Pag. 246; Diário do Pará Seção economia B8 e FAMEP n° 3625,
Pag. 125 ambos circularam no dia 11/11/2024. ONDE SE LÊ: Abertura:
25/11/2024 às 9h30min, LEIA-SE: Abertura: 02/12/2024 às 9h30min.
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. e
https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-licitacao/processos-
licitatorios-2024/. Fernando dos Santos Vale - Secretário Municipal
de Administração.

Protocolo: 1143954

.

.

PARTICULARES
.

ANDERSON SANTIAGO GUIMARÃES
(CHÁCARA MORADA DO SOL)

CPF n. 016.149.887-65
Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMMA de Redenção-PA a renovação da Licença de Atividade Rural -
LAR n. 005/2024 para a atividade de BOVINOCULTURA, AGRICULTURA E
CULTURAS PERENES em Redenção/PA.

Protocolo: 1143862

CLOVIS CAVALHEIRO DOS SANTOS
CPF 005.755.351 -30

Torna público que deu entrada junto a Secretaria Municipal de Meio Ambi-
ente de Novo Progresso- SEMMA/NP na Licença Prévia-LP Licença de Insta-
lação- LI e Licença de Operação Protocolo nº 1995/2024 para extração e
beneficiamento de minério de ouro.1

Protocolo: 1143895

A GR. N.S. CONCEIÇÃO
CPF: 019.327.642-91

Situ Santa Barbará do Pará recebeu da SEMMA a LAR 05/2024, Porte C-II,
para atividade de granjas de aves de corte, sob Protocolo 073/2024. com
validade até 13/10/2025.

Protocolo: 1143918

MARCIO ROBERTO GALVÃO
Portador do RG nº 3671323 SSP/PA

e CPF 571.055.372-72,
Comodatário do imóvel FAZENDA SIPAÚBA, no município de Uruará/PA,
torna público que recebeu junto à SEMAS-PA, a AUTEF nº 274647/2024
e LAR nº 14539/2024 para atividade de manejo florestal em regime de
rendimento sustentável.

Protocolo: 1143919

SMART LIFE INCORPORAÇÕES SPE LTDA
 CNPJ nº 55.534.246/0001-35

Instalada na Rod. BR-316 KM 05 s/n° Coqueiro, Ananindeua/PA, torna
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ananindeua-SEMA, Licença Ambiental Prévia (LP) n°202400000001,Licença
Ambiental de Instalação (LI) n°202400000001, ambas para a atividade de
condomínio habitacional horizontal sem fracionamento, com validade até
08/11/2025  e Autorização Ambiental (AU) processo n°202414200004,
com a finalidade de receber 25.600,00 m³ de material inerte para serviço
de terraplanagem, com validade até 11/05/2025 para a atividade de
condomínio habitacional horizontal.

Protocolo: 1143920

ANTONIO COSTA DA SILVA
CPF Nº 614.667.432-04
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICAÇÃO- ANTONIO COSTA DA SILVA CPF Nº 614.667.432-
04, torna-se público que RECEBEU da SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE
SEMMA/Pau D’arco-PA, a LICENÇA AMBIENTAL, para fins de atividade de
extração de areia fora de curso hídrico localizado na Chácara Bela Vista,
no P.A. Magdalena Nicolina Rivett no município de Pau D’arco-PA, conforme
processo nº 440 Fls 47.

Protocolo: 1143891

JOÃO RIBEIRO FRANCO
CPF: 364.779.558-72

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA de Santana do Araguaia/PA a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL -
LAR N° 037/2024 válida até 27 de setembro de 2028 para as atividades
de Criação de Bovinos na Fazenda Santa Luzia, a qual está localizada no
município de Santana do Araguaia - PA, na Coordenada Geográfica: Lat:
09º22’00,46’’ S, Long: 50º54’50.86’’ O. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
SEMMA/PA.

Protocolo: 1143910

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce